PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2015                                                                                                        № 696

ст-ца Старощербиновская

О проведении аукциона по продаже земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, учитывая правила землепользования и застройки Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденные решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 15 августа   2014 года № 2, постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 7 сентября 2015 года № 457 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» и на основании протокола заседания комиссии о признании земельных участков предметами аукциона и присвоении им регистрационных номеров от       25 декабря 2015 года № 1 п о с т а н о в л я ю:

1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников, по продаже земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее - аукцион) по земельным участкам, расположенным по адресу:

1) Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, в восточной части кадастрового квартала 23:36:0707033, площадью 100 квадратных метров, с кадастровым номером 23:36:0707033:541, вид разрешенного использования – столбы и опоры сотовой связи, категория земель – земли населенных пунктов.

2) Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, в западной части кадастрового квартала 23:36:0707009, площадью 70 квадратных метров, с кадастровым номером 23:36:0707009:403,  вид   разрешенного использования – столбы и опоры сотовой связи, категория земель – земли населенных пунктов.

2. Определить, что:

1) заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни: понедельник – четверг с 8 часов 00 минут до 16 часов 12 минут по московскому времени и пятница с 8 часов 00 минут до 15 часов 12 минут по московскому времени, по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 70, кабинет № 4.

Дата начала приема заявок: 31 декабря 2015 года.

Дата окончания приема заявок: 1 февраля 2016 года.

Контактный телефон: (8-86151) 7-82-83;

2) определение участников аукциона состоится 2 февраля 2016 года по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 70, кабинет № 9, в 11 часов 00 минут по московскому времени;

3) подведение итогов аукциона и определение победителя аукциона состоится 8 февраля 2016 года по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Советов, 70, кабинет № 9, в 14 часов 00 минут по московскому времени;
4) осмотр земельных участков на местности будет производиться 11 января 2015 года с 14 часов 00 минут по московскому времени.
3. Установить:

1) начальную цену продажи предмета аукциона:

Лот № 1 – 83271 (восемьдесят три тысячи двести семьдесят один) рубль 00 копеек;

Лот № 2 – 63949 (шестьдесят три тысячи девятьсот сорок девять) рублей 00 копеек.

2) задаток устанавливается в размере 20 % от начальной цены продажи предмета аукциона:

Лот № 1 – 16654 (шестнадцать тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля 20 копеек;

Лот № 2 – 12789 (двенадцать тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 80 копеек.

3) шаг аукциона устанавливается в размере 3 % от начальной цены продажи предмета аукциона и составляет:

Лот № 1 – 2498 (две тысячи четыреста девяносто восемь) рублей 13 копеек;

Лот № 2 – 1918 (одна тысяча девятьсот восемнадцать) рублей 47 копеек.

4. Отделу архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского  сельского  поселения Щербиновского  района (Щербина) не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона:

1) разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского  района».

5. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

            6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района В.И. Щербину.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновский район                                                                        В.Г. Подолянко